
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N. 11 DEL 30.05.2014 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DELL'ESERCIZIO 2013 DEL 

CORPO VOLONTARIO DEI VIGILI DEL FUOCO. 

 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Visto il rendiconto della gestione relativo all'esercizio 2013 presentato dal Corpo 
dei Vigili del Fuoco di Condino. 

Esaminati gli accertamenti attivi e gli impegni di spesa di ogni singolo capitolo. 
Accertato che il rendiconto presenta le seguenti risultanze finali: 

      

 Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio € 3.467,76   

ATTIVO: Incassi in conto RESIDUI € 29.362,34   

 Incassi in conto COMPETENZA € 9.100,51   

 TOTALE riscossioni € 41.930,61 € 41.930,61 

 Deficit di cassa all'inizio dell'esercizio € 0,00   

PASSIVO: Pagamenti in conto RESIDUI € 27.474,45   

 Pagamenti in conto COMPETENZA € 12.872,52   

 TOTALE pagamenti € 40.346,97 € 40.346,97 

 Fondo di cassa alla fine dell'esercizio   € 1.583,64 

 RESIDUI ATTIVI da riportare € 155.048,38   

 RESIDUI PASSIVI da riportare € 155.981,75   

 Differenza passiva € 933,37 € 933,37 

 Avanzo di amministrazione   € 650,27 

      

Verificato che la gestione è stata sotto ogni aspetto regolare sia dal lato contabile 
che dal lato amministrativo. 

Ritenuto doveroso approvare il rendiconto della gestione dell'anno 2013 del 
Corpo VV.F. di Condino. 

Visti i pareri favorevoli espressi sulla proposta di deliberazione dal responsabile 
del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità 
contabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 81 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 

Vista la L.R. 20.08.1954, n. 24 e s.m.. 
Visto il Regolamento contabile del Corpo VV.F approvato dal Consiglio comunale 

con deliberazione n. 2 del 16.01.2014. 
Visto il T.U.LL.RR.O.C., approvato con D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 
Visto lo Statuto comunale. 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano, 

 
 

D E L I B E R A  
 
 

1. Di approvare il rendiconto della gestione dell'anno 2013 del Corpo volontario dei Vigili 
del Fuoco di Condino nelle seguenti risultanze finali: 



  Importi previsti 
in bilancio 

Riscossioni e 
pagamenti 
effettuati 

Residui da 
riscuotere e da 

pagare 

Totale 
accertamenti e 

impegni 

      

ENTRATE      

Gestione di competenza € 24.650,00 9.100,51 15.000,00 24.100,51 

Gestione dei residui € 172.878,83 32.830,10 140.048,38 172.878,48 

TOTALE ENTRATE € 197.528,83 41.930,61 155.048,38 196.978,99 

      

USCITE      

Gestione di competenza € 30.296,27 12.872,52 16.223,64 29.096,16 

Gestione dei residui € 167.232,56 27.474,45 139.758,11 167.232,56 

TOTALE USCITE € 197.528,83 40.346,97 155.981,75 196.328,72 

      

Fondo di cassa alla 
chiusura dell'esercizio 

  
€ 

 
1.583,64 

  

Avanzo di amministrazione 
dell'esercizio 

    
€ 

 
650,27 

 
2. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la 

presente deliberazione sono ammessi: 

 opposizione alla Giunta comunale entro il periodo di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

 ricorso straordinario entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 
legge 06.12.1971, n. 1034. 


